GB 14561- 2003
月吐 吕
本标准的第5章、第7章、第8章内容为强制性，其余为推荐性。
本标准代替GB 14561-1993(消火栓箱》。
本标准与GB 14561-1993相比主要变化如下:
— 增加了使用说明书、包装、运输和贮存;
— 取消 了引用标准 GB 998,GB 1187,GB 1497,GB 3266,GB 4580和 JB 4013. 1;增加 了引用文
    件GB/T 4942. 2-1993,GB 9969. 1和HG 2184;

    栓箱的基本参数以箱体的长边、短边和厚度尺寸表示(见表1),
4.2.2 墓本型号
    栓箱的基本型号表示箱体的基本参数以及箱内主要消防器材的配置情况(见表1),
4.3 栓箱型号表示方法
    松箱911号由“某本型号”和+m式代号”两部分组成。其形式如下:
基本型号
SG     xx x        xx
配置室内消火栓公称通径 (单位:mm)
箱体长短边尺寸代号
箱体厚度尺寸 (单位:cm)
消火栓箱
4.3. 1 基本型号
    箱体的长短边尺寸代号按表1规定。
    栓箱内配置消防软管卷盘时用代号“Z'，表示，不配置者不标注代号。
4.3.2 型式代号
4.3.2. 1 水带安置方式代号
    水带为挂置式不用代号表示，其余方式分别用下述代号表示:
    IT"(盘)— 盘卷式;
    "J;(卷)— 卷置式;
    +T"(托)— 托架式。
4.3.2.2 箱门型式代号
    箱门为单开门型式不用代号表示，其余型式分别用下述代号表示:
    'IS"(双)一一 双开 门式 ;
GB 14561- 2003
    +H;(后)— 前后开门式。
4.3.3 标记示例
    箱门为双开门式，水带为盘卷式安置，内配消防软管卷盘及公称通径为65 mm室内消火栓，箱体外
形尺寸为 1 000 mm X 700 mm X 240 mm的栓箱:
    栓箱 SG24B65Z-PS
                                                                水带挂架
图1 挂置式栓箱
                    水带盘
、氛
脚
一
骊
笋
/
︺澎
峨
一
翩
鞭
、
\
圈
图2 盘卷式栓箱
GB 14561- 2003
消防软管卷盘
卷里式栓箱(配置 消防软 管卷盘)
托架
卜----月
. 一
一
，
卜-一一一
卜--一一
. 一
即
-二
图
幽
二 Lui-fp.-4
        以
  图 4 托架式栓箱
GB 14561- 2003
表 1 栓箱基本型号 、基本参数及 消防器材 的配置
GB 14561- 2003
5 要求
5. 1 箱内消防器材的配置
    箱内消防器材的配置应符合表1的规定。
5.2 室内消火栓
    室内消火栓应是符合GB 3445规定的合格产品。
5.2. 1 密封性能